MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 553/2025

SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVO DO
DECRETO MUNICIPAL Nº 269/2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

OSMAR ANTONIO MOREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DE PARANAÍTA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, usando da
atribuição que lhe confere o art. 53 da Lei
Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Altera a tabela de membros do Art.1º, do Decreto Municipal nº 269/2023,
que passará a ter a seguinte redação:

“------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nome  Titularidade Representação

Thayana Beatriz Krampitz Titular  Sec. Assistência Social

Renan Brendom de Morais Scatola Suplente  Sec.  Assistência Social

Keila Volpe Titular  Sec. Saúde

Jeane de Souza Pinheiro Suplente  Sec. Saúde

Aguina Machado de Morais Titular  Sec. Educação

Elizete Rodrigues Pimenta Figueiredo Suplente  Sec. Educação

Manoel de Moura Nunes Titular  Sec. Urbanismo e Turismo

Vanessa dos Santos  Suplente  Sec. Urbanismo e Turismo

Adão Liciesk Titular  Sec. Mun. de Controla,
Gestão, Industria, Comércio e
Governo

Jessica Amanda Moreira de Meireles Suplente Sec. Mun. de Controla,
Gestão, Industria, Comércio e
Governo

Joirço da Silva Titular  Sec. De Segurança Publica

Assis Frizon  Suplente Sec. De Segurança Publica

Alan Douglas Rodrigues Titular  CMDCA

Alison Rodrigo da Silva Suplente CMDCA

Colegiado Titular  Conselho Tutelar

colegiado Suplente Conselho Tutelar

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

Luan Reis da Silva Titular  NUCA

Larissa Chavier da Silva Suplente NUCA

Claudecir Pereira Lima Titular  Dep. Esporte e Lazer

Manoel de Freitas Suplente Dep. Esporte e Lazer

Valdete Ap. Bonato Domingues Titular  Gabinete

Ancelma Cornetione Nardo Suplente Gabinete

Daiane Lucy de Souza Almeida Titular  Conselho de Assistência

Joao dos Santos Oliveira Suplente Conselho de Assistência

Claudio Dubiane Resende Titular  Maçonaria

Eduardo luiz Elias Suplente Maçonaria

Luiz Alberto Boaventura Titular  Policia Civil

Iraci Zeczkosk Suplente Policia Civil

Gustavo Santana Baleeiro Massuda Titular  Policia Militar

Josimar Jesus da Silva Suplente Policia Militar

Rodrigo Boturi Titular  Desbravadores

Luciana Schaida Suplente Desbravadores

Raimundo Antonio Damascena Titular  Dep. de Comunicação

Oficial

Melquisedeque Gaspar Suplente Dep. de Comunicação

Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------"

Art. 2º - Fica autorizada a reedição do Decreto Municipal nº 269/2023,
permanecendo em vigência os demais dispositivos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 14 de novembro de 2025.

OSMAR ANTONIO MOREIRA

Prefeito de Paranaíta/MT